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KOHTI LAAJENEVAA MASKUN KUNTAA! 
 
 
Hyvät läsnäolijat, arvoisa 
kurkkumarkkinaväki 
Toivotan teidät kaikki tervetulleiksi 
Askaisten kurkkumarkkinoille. Tänään 
vietämme Kurkkumarkkinoita 25:nen 
kerran ja voin Askaisten kunnanjohtajana 
sanoa, että markkinoista on kasvanut 
selvästi kunnan ykköstapahtuma, joka on 
vuosien saatossa säilyttänyt asemansa 
lukuisten eri kesätapahtumien joukossa. 
Tästä kiitokset Kurkkumarkkina-
yhdistyksen hallitukselle ja puheenjohtaja 
Pertti Veräjänkorvalle. 
 
Keväällä 2005 käynnistynyt kunta- ja 
palvelurakenneuudistus, ns. PARAS-
hanke, on edennyt vauhdikkaasti. Uusia 
kuntaliitoksia ja yhteistoiminta-alueita on 
perustettu yli odotusten. Ensi vuonna 
Suomessa on 67 kuntaa vähemmän kuin 
ennen ja  yhteensä kuntia on 348.  Kunta- 
ja palvelurakenteesta tullaan antamaan 
eduskunnalle selonteko vuonna 2009. 
Hankkeen tavoitteena on ollut se, että 
kuntien vastuulla olevat palvelut saavat 
riittävän vahvan rakenteellisen ja 
taloudellisen perustan niiden 
järjestämiseksi. 
Tarkoituksena on parantaa palvelujen 
tuottavuutta ja hillitä menojen kasvua. 
 
Askainen ja Lemu liittyvät Maskun 
kuntaan 1.1.2009 alkaen. Kunnat 
muodostavat  taloudellisesti ja 
palvelutuotannoltaan vahvan  uuden 
Maskun kunnan. Uuden kunnan nimi on 
Masku ja vaakuna Askaisten kunnan. 
Uuden kunnan asukasmäärä nousee noin 
9200 asukkaaseen ja kaikkein kovinta 
väestön kasvu on ollut Lemussa. Tämä ja  
ensi vuosi tulevat olemaan uusien 
puitelain edellyttämien järjestelyjen 

valmisteluvuosia. Lemun ja Askaisten 
liittäminen Maskun kuntaa edellyttää 
monenlaisia yhteensovittamisia. 
 
Palvelujen järjestämisvastuu tulee 
säilymään kunnilla jatkossakin. 
Vähimmäisväestöpohja 
perusterveydenhuollossa ja siihen 
läheisesti liittyvässä sosiaalitoimessa on 
20.000 asukasta. Laajenevan Maskun 
kunnalta tämä ehto ei vielä täyty, johon 
myös valtiovarainministeriö on ottanut 
kantaa. Tämän johdosta Maskun kunta 
joutuu neuvotteluihin 
valtiovarainministeriön kanssa syksyn 
2008 aikana. Valtioneuvosto edellyttää 
kunnilta sitovia päätöksiä puitelain 
velvoitteiden toteuttamisesta 15.3.2009 
mennessä. 
 
Väestöpohja voidaan kuitenkin saavuttaa 
perustamalla yhteistoiminta-alue Maskun 
terveyskeskuskuntayhtymän ympärille tai 
Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin 
esittämällä terveyspiiri vaihtoehdolla, 
johon tukeudutaan vahvasti ainakin 
Pohjois-Savossa. Aikaa järjestelyille on 
vuoden 2012 loppuun asti.  Asia on 
kuntalaisten peruspalvelujen kannalta 
tärkeä ja se on seuraavien vuosien isoja 
urakoita. Päättäjien pitäisi sopia sosiaali- 
ja terveyspalveluja järjestävän uuden 
toimijan hallintomalli, 
päätöksentekojärjestelmä, pääperiaatteet 
palvelujen tuottamistavoista ja 
kustannusten jaosta. Tehtävä on 
mielestäni erittäin haastava. Muutoksia 
on väistämättä edessä tulevina vuosina. 
 
Suomi on pienten kuntien luvattu maa. 
Lähes 80 prosenttia kunnista on alle 
10.000 asukkaan kuntia, joissa asuu 



neljännes väestöstä. Yli puolet Suomen 
kunnista on alle 5000 asukkaan kuntia ja 
niissä asuu 10 prosenttia koko maan 
väestöstä eli saman verran kuin 
Helsingissä. Yksistään Helsingin osuus 
käyttömenoista on 13 prosenttia eli 
suurempi kuin näiden 200 kunnan 
yhteensä, joka on 10 prosenttia. 
Kolmasosa kuntien menoista syntyy 
kuudessa suurimmassa 
kaupungissamme (Helsingissä, 
Espoossa.. Turussa), vain 3 % sadassa 
pienimmässä kunnassa. Siksi ei pitäisi 
olla selvillä epäselvää, missä ovat ne 
suurimmat mahdollisuudet hillitä menojen 
kasvua mm. palvelurakenteita 
kehittämällä. Voimavarojen kokoaminen 
Turun seudulla, kuntarajojen ylittäminen 
ja keskinäisestä kilpailusta luopuminen on 
välttämätöntä alueen elinvoimaisuuden ja 
kuntalaisten palvelutarjonnan 
parantamiseksi. Työ jatkuu edelleen ja 
kehitysprosessissa painottuu aiempaa 
enemmän kuntien palvelutoimintojen 
uudistaminen. Lisääntyvää talouden 
pelivaraa on ennen muuta käytettävä 
kuntapalvelurakenne-uudistusten 
toimeenpanon edistämiseen. 
 
Näillä sanoilla ja ajatuksilla avaan 
Askaisten Kurkkumarkkinat ja toivotan 
teidät kaikki Askaisten kunnan puolesta 
tervetulleiksi markkinoille. 
 


